
Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

ANO XC SÃO PAULO — QUINTA-FEIRA, 14 D E FEVEREIRO DE 1980 NUMERO 30 

P O D E R E X E C U T I V O 
D E C R E T O N.° 14.731, D E 13 D E F E V E R E I R O D E 1980 

Dispõe sobre doação de a m b u l â n c i a s 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas a t r i b u i ç õ e s legais e nos termos do inciso I do art igo 19 
da L e i n .° 89, de 27 de dezembro de 1972, 

Decreta: 

A r t i g o l .° — F i c a autorizada, conforme processo n . ° GG-2.729-79 e 
de acordo com o que consta da r e l a ç ã o anexa, que faz parte integrante deste 
decreto, a d o a ç ã o a cada u m dos M u n i c í p i o s ne la relacionados, de u m a a m b u ­
lância, no total de 30 (tr inta) veículos , pertencentes ao p a t r i m ô n i o d a C a s a 
Civi l do Gabinete do Governador . 

Ar t igo 2.° — A Secre tar ia d a S e g u r a n ç a P ú b l i c v por i n t e r m é d i o do 
Departamento Es tadua l de T r â n s i t o , e x p e d i r á os certificados de propriedade dos 
veículos o ra doados. 

blicação. 
A r t i g o 3.° — Este decreto e n t r a r á e m vigor n a data de sua p u -

P a l á c i o dos Bandeirantes , 13 de fevereiro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

Calim Eid, S e c r e t á r i o de Es tado-Chefe da Casa C i v i l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 13 de fevereiro de 1980, 
Maria Angé l i ca Galiazzi, D i r e t o r a da Div isão de Atos Ofic ia is . 

R E L A Ç i O A N E X A A O D E C R E T O N.° 14.731, D E 13 D E F E V E R E I R O D E 1980 

I — Todos os ve ícu los doados possuem, e m comum, as seguintes c a ­
rac t e r í s t i c a s e a c e s s ó r i o s : 

— cai acterísticas 
— M a r c a — Volkswagen 
— T i p o — K o m b i . movido a á lcool 
— A n o — 1980 
— G r u p o — S-4 
— C o i — B r a n c a 

— acessór ios : 

— Ven t i l ado r no compar t imento traseiro, d iv i só r i a entre o c o m p a r t i ­
mento do motor is ta com o paciente suporte para soro e oxigênio , maca com 
sa ída pela por ta traseira, banco para paciente ou acompanhante , sirene, macaco, 
extintor dt i n c ê n d i o , chave de roda, t r i â n g u l o , roda sobressalente, c a t á l o g o de 
garantia e r e v i s ã o . 

cada ve i iu io 
I I — M u n i c í p i o d o n a t á r i o e n ú m e r o do chassis e do p a t r i m ô n i o de 

M U N I C Í P I O 
N ú m e r o 

do 
Chassis 

Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Pre fe i tu r» 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitura 
Prefeitma 
Prefeitura 

M u n i c i p a l de B a r r i n h a « « ' « 2 1 
M u n i c i p a l de Dourado «o5 -5n 

M u n i c i p a l de D u m o n t COÍTOVT 
M u n i c i p a l de F r a n c a b f ' 9 ' 
M u n i c i p a l de I t i r a p u ã COKQBR 
M u n i c i p a l de Ponta l 
M u n i c i p a l de S a n t a L ú c i a ««S 
M u n i c i p a l de S ã o J o s é da Be l a V i s t a lÁlllo 
M u n i c i p a l de T a i u v a 
M u n i c i p a l de Cedra l « 5 , 1 0 0 
M u n i c i p a l de I r a p u ã «~l'l?o 
M u n i c i p a l de M i r a Es t re la i Â t o n í 
M u n i c i p a l de Nipoã ' 5 ' 8 
M u n i c i p a l de N o v a A l i a n ç a SOB ROR 

M u n i c i p a l de Onda Verde COB San 
M u n i c i p a l de P a r a n a p u ã -
M u n i c i p a l de Pau lo de F a r i a *ÍÍ 1%Í 
M u n i c i D a l P e d r a n ó o o l i s 
M u n i c i n a l de P lana l to SvoiS 
M u n i c i p a l de San ta Adé l i a M 5 . á M 

N ú m e r o 
do 

P a t r i m ô n i o 

PG-27 .433 
PG-27 .434 
PG-27 .435 
PG-27 .436 
PG-27 .437 
PG-27 .438 
PG-27 .439 
PG-27 .440 
PG-27 .441 
PG-27 .442 
PG-27 .443 
PG-27 .444 
PG-27 .445 
PG-27 .446 
P G - 2 7 447 
PG-27 .448 
PG-27 .449 
P G - 2 7 450 
PG-27 .451 
PG-27 .452 

NESTA E D I Ç Ã O ' 

DECRETOS 
• 

CONCURSOS 
Página 1 

• Servidores para 0 Centro de Recursos Humanos da Admin is ­
tração Penitenciária — Classif icação Página 97 

• Servidores para a Divisão Regional de Ensino de São José 
do Rio Preto — Convocação para esco lha de vagas . . . Página 100 

• Estagiários de engenhar ia para 0 DER — Inscrições . . . . Página 101 

• Servidores para 0 Campus de • Botucatu — U N E S P — 
Página 103 

« . COMUNICADOS 
• Da Coordenador ia da Administ ração de Mater ia l , da 

Secretar ia da Administração, sobre transferência de material 

Prefe i tu ra 
Prefe i tura 
Prefe i tu ra 
Prefe i tu ra 
Prefe i tu ra 
Prefei tura 
Prefe i tu ra 
Prefe i tura 
Prefe i tu ra 
Prefe i tura 

M u n i c i p a l de San tana da Ponte Pensa 625 700 
M u n i c i p a l de U n i ã o Pau l i s t a 624.827 
M u n i c i p a l de Rose i ra 626.701 
M u n i c i p a ' de Sante B r a n c a 626.387 
M u n i c i p a l de G u a i m b é 624.749 
M u n i c i p a l de Q u i n t a n a 626.056 
M u n i c i p a l de Vera Cruz 626.673 
M u n i c i p a l de F l o r a R i c a 625.141 

M u n i c i n a ; de Alvaro de C a r v a l h o 626.726 
M u n i c i p a l de R i n c ã o 626.119 

PG-27 .543 
P G - 2 7 454 
PG-27 .455 
PG-27 .456 
P G - 2 7 457 
PG-27 .458 
PG-27 .459 
PG-27 .460 
PG-27 .461 
PG-27 .462 

D E C R E T O N." 14.730 D E 12 D E F E V E R C T F O D E 1«W0 

Institui a Medalha Comemorativa do Centenário do Corpo de Bom'" , ;*os 
da Pol íc ia Militar do Estado de São Paulo e dá nutras providências 

Ret i f i cação do D.O. de 13-2-80 

Leia-se como segue e n ã o como constou 

P a l á c i o dos Bandeirantes , 12 de fevereiro de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 

Octávio Gonzaga Junior, S e c r e t á r i o da s e g u r a n ç a P ú b l i c a 

Calim Eid, S e c r e t á r i o de Estado-Chefe da Casa C i v i l 

Pub l i cado na Casa C i v i l , aos 12 de fevereiro de 1980. 
Maria Angél ica Galiazzi, D i r e to r a da Divisão de Atos Ofic ia is . 

ESTATUTOS DOS FUNCIONÁRIOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

A c h a - s e à venda na Imprensa Of ic ia l do Estado S / A a Lei n.° 8989, de 
29-10-79, que dispõe sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos do M u ­

nicípio de São Paulo e dá providências correlatas 

PREÇO POR EXEMPLAR Cr$ 30,00 

IMESP — RUA DA MOOCA, 1921 — FONE: 291-3344 — RAMAL 246 

NOVO CÓDIGO SANITÁRIO 
(DECRETO No 12 342, DE 27-9-78) 

À venda na Imprensa Oficial do Estado S/A o novo Código 
Sanitário, atualizado, contendo: 

• D E C R E T O 12.342, d ispondo sobre normas de promoção, preservação 
e recuperação da saúde no campo de competência da Secretar ia da 
Saúde 

• - D E C R E T O 12.467, aprovando Norma Técnica Espec ia l relativa à dis­
pensa de aprovação prévia, dos Projetos que espec i f i ca 

• Decreto 12 .479 , aprovando Norma Técnica Espec ia l relativa às con­
d ições de funcionamento dos estabelec imentos sob responsabi l idade 
de médicos, farmacêut icos, químicos e outros t i tulares de profissões 
afins 

• D E C R E T O 12.486, aprovando Normas Técnicas Espec ia is relativas a 
al imentos e bebidas 

• D E C R E T O 12.660, aprovando Normas Técnicas Espec ia i s relativas à 
proteção contra Radiação e R iscos Elétr icos 

• D E C R E T O 12.984, aprovando Normas Técnicas Espec ia is relativas â 
preservação da saúde 

• D E C R E T O 13.069, aprovando Normas Técnicas Espec ia i s relativas ao 
saneamento ambiental nos loteamentos urbanos 

• D E C R E T O 13.166, aprovando Norma Técnica Espec ia l relativa a pis­
c inas 

• D E C R E T O 13.196, al terando e acrescentando disposi t ivos no Regula­
mento aprovado pelo Decreto 12 .342 

PREÇO DO EXEMPLAR Cr$ 130,00 
Pelo correio (porte simples) Cr$ 140,00 
Peio correio (porte registrado) Cr$ 160,00 

Para aquisição através do correio, enviar carta acompanhada de 
cheque visado, em nome da Imprensa Oficial do Estado S/A 

A IMESP não fornece pelo reembolso postal 
IMESP - R. DA MOOCA, 1921 - FONE: 291-3344 (ramal 246) 


